
  

Landscape Calendar Thy
by Carl Peter

Solstice at 90 degree's is exceptional to 
excactly this place

Tidligere historie om Ydby Hede intro

Ydby Hede og Bodum Høje udgør en kalender 
forbundet af broen over Dover Kiel nu Bro-kjær, med tre
natur skabte retninger, og den manglende fjerde fyldt at 
Tvolm Høje ved Ydby Kirke. Man kan tale om at 
kalenderen har de grundlæggende elementer af vikinge 
ormen-elektirske ål-ormen, snoet i et ottetal set oppe fra.
Ottetallet er pindet til jorden som hvis det var hårpynt, 
med en tværpind som udgør equinox aksen, hvor 
kæreren i henholdvis sæd og høst kører lige øst vest til 
transport-havn eller lager, medens soltice akserne er jo 
nord-vest-sydøst og den modsatte. Denne Lys-Mørke 
modsat forbindelse, er jo ældre end vore historiske tid 
som jo ses af Gundestrup-karret som er fundet få 
kilometer væk – hvor netop osptandelsen ses i Carnyx 
optoget. Princippet i den elektriske ål-dragen-ormen 
eller hvad ses herunder fra Natmus:

Beviserne for Kalenderen er få: Der ligger et par op-
kløvede bauta-sten i halve i Skibstedsgårds port, og et 
par stykker i Ydby Kirke-dige. Port-bautaen er næsten 
mandshøj.

Man kan sagtens finde kalender retningerne når man går 
henholdsvis op på Bodum højene, og Ydby Hede højene 
ved at følge fjordbredderne som peger direkte nord-øst, 
syd-øst og syd-vest, men den vigtigste ved Ydby heden 
er fra før Bronze aldrene er givetvis alter dalen syd på 
heden og hulvejen, og tillige på Boddum hvor to bronze-
høje udgør et alter lige nord for vejen.

Hulvejen er interessant som navn: Du kan rejse fra Hull 
i England ned ad hulvejen der, og loade vaar-sæden ned 
i skibets Hull, sejle forbi Dover der, og over søen til 
Dover Kiel hvor du laster Hjul-kærren op ad hulvejen 
for at lægge sæden i Hullet i Gulvet, Huler som findes 
her i Heltborg som Honning hule og Flæsk-Hule og på 
Thy museum som jern-alder opbevaring. Hulerne er jo 
centrale i en nordisk livs-form enten man skal gemme 
korn produkter, olie, hvalkød-flæsk, honning og meget 
andet, og har vel hver deres plads rundt i årets kalender.

Fra Nordjyske

Tillige ligger Agger Dige der ligner en skibs-sætning 
som ligger syd for Skibstedsgaard som antageligt er lige 
så vigtig som Suttonhoo på dansk Sønderhå i Kent. Den 
ligger lige sydvest, i retningen mod netop Sønderhå i 
Suffolk. Der ligger jo også pendangen til vores Dover 
Kiel: Dover slet og ret i Kent, som betyder derovre, som 
er direkte i sydvest. 

Langhøjen på Heden og to andre langhøje længere inde i
landet deres retninger ser ud til at være bestemt af 
occupantens oprindelses føde sted. Der er givetvis 
mange flere langhøje end disse tre meget prominente.

Kilde: Bodum Sognevis video overview of area.

Herunder localiceres de vigtigste elementer i 
kalender(ne). Givetvis har dette været brugt siden 
menneksekt vel kom her 12,000år siden. Man kan vel 
forestille sig at da havet lå lavere end i dag, at der stadig 
var en frodig Limfjords Højlands, sø ligesom vestyer 
Vandet i dag ligger 18m over havet, eller Bøllingsø som 
ligger vel i 80metrs højde, med udfald i begge ender, 
den en vender faktisk heropimod Limfjorden og kan 
have været farbar i et mere vådt og u-drænet klima.

Højene navne rundt om vidner både om retning og 
rejser: Fris-høj, Rus-høj med flere: Rus kan være Rus 
nord for Stokholm, men som de fleste steder rundt om 
har man 'tvillinge' navne for næsten alle steder, så Rus i 
Sverige og i Rusland er intet problem.

De lidt oversete Frisiske folk, som vel er de engetlige 
'vikinger'. Når vi kigger på vores DNA kan vi se a 
Friserne er dem som pulser ind i landet med frisk blod. 
Det rejser spørgsmålet om DNA matricerne som de 
ligger nu er rigtigt stillet op.
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Illustration 2: Bodum alteret nord for vejen

Illustration 1: Følger Natmus: begrænset anvendelse
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https://carlmadsen.dk/
https://www.youtube.com/watch?v=S9ycBBs75CQ&t=301s
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